



MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 123

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS COMPREENDENDO A LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, RETIRADA, MANUTENÇÃO, ACOMPANHAMENTO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE DECORAÇÃO NATALINA DO "NATAL ILUMINADO NOSSA GENTE 2023" NO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS, SERGIPE**

Fornecedor : BAHIA VISUAL PROJETOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - 11.347.912/0001-50

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	400,00	M	SERVICO	SERVICO	R\$ 80,33	R\$ 32.132,00	R\$ 128,00	R\$ 51.200,00	--	R\$ 47,67

Descrição: MANGUEIRA LUMINOSA LED | MANGUEIRA LUMINOSA LED Fornecimento, instalação, manutenção e retirada de MANGUEIRA LUMINOSA LED, com disposição em metros, 220V com certificação IP66, cor branca, para aplicação fachadas, prédios e monumentos.

1	1,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 30.122,78	R\$ 30.122,78	R\$ 48.000,00	R\$ 48.000,00	--	R\$ 17.877,22
---	------	-----	---------	---------	---------------	---------------	---------------	---------------	----	---------------

Descrição: TÚNEL LUMINOSO | FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE PEÇA TIPO TÚNEL LUMINOSO COM DIMENSÕES 5,00X4,00 METROS, COM ABERTURA INTERNA PARA PASSAGEM DE PEDRESTES, CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METÁLICA DE TUBO METALON GALVANIZADO 20X20MM, BARRA CHATA 1/2", COM PINTURA ANTIFERRUGEM, COM SISTEMA DE ATERRAMENTO DE ESTRUTURA AO SOLO NA INSTALAÇÃO, PLACA DE SINALIZAÇÃO DE DISPOSITIVO ENERGIZADO E RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO, CONTORNADA COM MANGUEIRAS LUMINOSAS LED 220V NA COR BRANCA E PREENCHIMENTO COM CORDÕES LUMINOSOS COMPOSTOS POR 100 MICRO LÂMPADAS LED 220V NA COR BRANCA COM CERTIFICAÇÃO IP68 COM LAUDO TÉCNICO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO AO INMETRO.

1	380,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 66,94	R\$ 25.437,20	R\$ 106,66	R\$ 40.530,80	--	R\$ 39,72
---	--------	-----	---------	---------	-----------	---------------	------------	---------------	----	-----------

Descrição: CORDÃO LUMINOSO LED PARA DECORAÇÃO DE ÁRVORES NATURAIS. | FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE CORDÃO LUMINOSO LED PARA DECORAÇÃO DE ÁRVORES NATURAIS, COM APROXIMADAMENTE 10,00 METROS, COMPOSTA POR MICRO LÂMPADAS LED 220V NA COR BRANCO QUENTE COM CERTIFICAÇÃO IP68 COM LAUDO TÉCNICO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO AO INMETRO, PARA APLICAÇÃO EM ÁRVORES.

1	4,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 5.020,80	R\$ 20.083,20	R\$ 8.000,00	R\$ 32.000,00	--	R\$ 2.979,20
---	------	-----	---------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	----	--------------

Descrição: ANJO TOCANDO CORNETA. | FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE PEÇA TIPO ANJO TOCANDO CORNETA, COM DIMENSÕES DE 2,5X2,0X2,0 METROS, CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METÁLICA DE TUBO METALON GALVANIZADO 20X20MM E BARRA CHATA 1/2", COM PINTURA ANTIFERRUGEM, COM SISTEMA DE ATERRAMENTO DE ESTRUTURA AO SOLO NA INSTALAÇÃO, PLACA DE SINALIZAÇÃO DE DISPOSITIVO ENERGIZADO E RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO, CONTORNADA COM MANGUEIRAS LUMINOSAS LED 220V NA COR BRANCO QUENTE, PREENCHIDO COM CORDÕES LUMINOSOS LED 220V COM CERTIFICAÇÃO IP68 COM LAUDO TÉCNICO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO AO INMETRO.

1	1,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 8.368,00	R\$ 8.368,00	R\$ 13.333,33	R\$ 13.333,33	--	R\$ 4.965,33
---	------	-----	---------	---------	--------------	--------------	---------------	---------------	----	--------------

Subtotal Adjudicado R\$ 247.500,00 Subtotal Orçado: R\$ 394.364,79 37,2408 % R\$ 146.864,79

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Descrição: MANJEJOURA | FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE MANJEJOURA, COM DIMENSÕES DE 4,50X4,50X3,0 METROS, CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METÁLICA DE TUBO METALON GALVANIZADO 20X20MM E BARRA CHATA 1/2", COM PINTURA ANTIFERRUGEM, COM SISTEMA DE ATERRAMENTO DE ESTRUTURA AO SOLO NA INSTALAÇÃO, PLACA DE SINALIZAÇÃO DE DISPOSITIVO ENERGIZADO E RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO, DECORADAS COM MANGUEIRAS LED 220V NAS CORES BRANCO QUENTE E AZUL, COM CORDÕES LUMINOSOS COMPOSTOS POR MICRO LÂMPADAS LED 220V NAS CORES BRANCO QUENTE E AZUL COM LAUDO TÉCNICO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO AO INMETRO.

1	1,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 10.041,60	R\$ 10.041,60	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00	--	R\$ 5.958,40
---	------	-----	---------	---------	---------------	---------------	---------------	---------------	----	--------------

Descrição: ARVORE | FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE PEÇA TIPO ÁRVORE, COM ALTURA DE 7,00 METROS, CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METÁLICA DE TUBO METALON GALVANIZADO 20X20MM E BARRA CHATA 1/2", COM PINTURA ANTIFERRUGEM, COM SISTEMA DE ATERRAMENTO DE ESTRUTURA AO SOLO NA INSTALAÇÃO, PLACA DE SINALIZAÇÃO DE DISPOSITIVO ENERGIZADO E RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO, COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 220V NA COR BRANCO, E PREENCHIMENTO COM CORDÕES LUMINOSOS COMPOSTOS POR 100 MICRO LÂMPADAS LED 220V NA COR VERDE COM CERTIFICAÇÃO IP68 COM LAUDO TÉCNICO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO AO INMETRO COM 30 LÂMPADAS ESTROBOSCÓPICAS 220V.

1	3,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 5.020,80	R\$ 15.062,40	R\$ 8.000,00	R\$ 24.000,00	--	R\$ 2.979,20
---	------	-----	---------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	----	--------------

Descrição: ARVORE LED. | FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ÁRVORE LED, COM ALTURA DE 3,00 METROS, CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METÁLICA DE TUBULAR, COM SISTEMA DE ATERRAMENTO DE ESTRUTURA AO SOLO NA INSTALAÇÃO, PLACA DE SINALIZAÇÃO DE DISPOSITIVO ENERGIZADO E RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO, ELEMENTOS DECORATIVOS TRANSLUCIDOS EM SILICONE, COM MICRO LÂMPADAS INTERNAS LED EM CORES DIVERSAS COM CERTIFICAÇÃO IP68 COM LAUDO TÉCNICO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO AO INMETRO E EFEITOS LUMINOSOS.

1	2,00	PÇ	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.405,82	R\$ 2.811,64	R\$ 2.240,00	R\$ 4.480,00	--	R\$ 834,18
---	------	----	---------	---------	--------------	--------------	--------------	--------------	----	------------

Descrição: PEÇA DE POSTE ESTRELAS | FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE PEÇA DE POSTE ESTRELAS, COM DIMENSÕES DE 2,00X1,00 METROS, CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METÁLICA DE TUBO METALON GALVANIZADO 20X20MM E BARRA CHATA 1/2", COM PINTURA ANTIFERRUGEM, CONTORNADA COM MANGUEIRAS LUMINOSAS LED 220V NA COR BRANCO QUENTE, PREENCHIDO COM CORDÕES LUMINOSOS LED 220V, NA COR BRANCO QUENTE COM CERTIFICAÇÃO IP68 COM LAUDO TÉCNICO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO AO INMETRO, COM 5 LÂMPADAS ESTROBOSCÓPICAS 220V.

1	2,00	PÇ	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.405,82	R\$ 2.811,64	R\$ 2.240,00	R\$ 4.480,00	--	R\$ 834,18
---	------	----	---------	---------	--------------	--------------	--------------	--------------	----	------------

Descrição: PEÇA DE POSTE ESTRELA COM CALDA | FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE PEÇA DE POSTE ESTRELA COM CALDA, COM DIMENSÕES DE 2,00X1,00 METROS, CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METÁLICA DE TUBO METALON GALVANIZADO 20X20MM E BARRA CHATA 1/2", COM PINTURA ANTIFERRUGEM, CONTORNADA COM MANGUEIRAS LUMINOSAS LED 220V NA COR BRANCO QUENTE, PREENCHIDO COM CORDÕES LUMINOSOS LED 220V, NA COR BRANCO QUENTE COM CERTIFICAÇÃO IP68 COM LAUDO TÉCNICO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO AO INMETRO, COM 5 LÂMPADAS ESTROBOSCÓPICAS 220V.

1	18,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 325,30	R\$ 5.855,40	R\$ 518,33	R\$ 9.329,94	--	R\$ 193,03
---	-------	-----	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	----	------------

Descrição: ESTRELA | FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE PEÇA ESTRELA, COM DIMENSÕES DE 0,50X0,50 METROS, CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METÁLICA DE BARRA CHATA 1/2", COM PINTURA ANTIFERRUGEM, CONTORNADA COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 220V, COM PREENCHIMENTO DE CORDÕES LUMINOSOS LED 220V NAS CORES BRANCO E BRANCO QUENTE COM CERTIFICAÇÃO IP68 COM LAUDO TÉCNICO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO AO INMETRO PARA SER INSTALADA EM PRÉDIOS E FACHADAS.

1	77,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 50,21	R\$ 3.866,17	R\$ 80,00	R\$ 6.160,00	--	R\$ 29,79
---	-------	-----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	----	-----------

Descrição: LÂMPADA LED ESTROBOSCÓPICA | FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE LÂMPADA LED ESTROBOSCÓPICA 220V COM EFEITO PISCANTE TIPO ESTROBO NA COR BRANCA, PARA APLICAÇÃO EM PRÉDIOS, ÁRVORES E FACHADAS.

1	27,00	TUB	SERVICO	SERVICO	R\$ 66,94	R\$ 1.807,38	R\$ 106,66	R\$ 2.879,82	--	R\$ 39,72
---	-------	-----	---------	---------	-----------	--------------	------------	--------------	----	-----------

Descrição: TUBO LUMINOSO LED DE EFEITOS | FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE TUBO LUMINOSO LED DE EFEITOS COM TAMANHO DE 1,00 METRO, COM EFEITO LUMINOSO TIPO CASCATA NA COR BRANCA, PARA APLICAÇÃO EM PRÉDIOS, ÁRVORES E FACHADAS.

Subtotal Adjudicado R\$ 247.500,00

Subtotal Orçado: R\$ 394.364,79

37,2408

%

R\$ 145.864,79

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.271,93	R\$ 1.271,93	R\$ 2.026,66	R\$ 2.026,66	-	R\$ 754,73
<p>Descrição: LETREIRO BOAS FESTAS FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE PEÇA, LETREIRO BOAS FESTAS, COM DIMENSÕES DE 2,50X0,50 METROS, CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METÁLICA DE TUBO METALON GALVANIZADO 20X20MM E BARRA CHATA 1/2", COM PINTURA ANTIFERRUGEM, CONTORNADA COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 220V NA COR VERMELHA COM CERTIFICAÇÃO IP65, PARA SER INSTALADA EM PRÉDIOS E FACHADAS.</p>										
1	1,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.004,16	R\$ 1.004,16	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	-	R\$ 595,84
<p>Descrição: LAÇO VERMELHO FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE LAÇO VERMELHO, CONTORNADO POR MANGUEIRA LUMINOSA LED 220V NA COR BRANCA, TAMANHO: 1,20M</p>										
1	4,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 569,02	R\$ 2.276,08	R\$ 906,66	R\$ 3.626,64	-	R\$ 337,64
<p>Descrição: FLÂMULA BOAS FESTAS FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE FLÂMULA BOAS FESTAS, NA COR VERMELHA COM FRASE BOAS FESTAS EM BRANCO. TAMANHO: 1,00M DE ALTURA.</p>										
1	6,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 267,77	R\$ 1.606,62	R\$ 426,66	R\$ 2.559,96	-	R\$ 158,89
<p>Descrição: REFLETOR LED RGB. FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE REFLETOR LED RGB, DE 50W 220V COM SISTEMA DE PROGRAMAÇÃO ATRAVÉS DE CONTROLE COM DIFERENTES MODOS, FUNÇÕES, CORES E INTENSIDADES DE ILUMINAÇÃO, PARA SER INSTALADO JUNTO AO ITEM 1.</p>										
1	25,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.481,76	R\$ 37.044,00	R\$ 2.361,00	R\$ 59.025,00	-	R\$ 879,24
<p>Descrição: PEÇA DE POSTE ARTE COM ESTRELA FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE PEÇA DE POSTE ORNAMENTO COM ESTRELA, COM DIMENSÕES DE 3,00X1,50 METROS, CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METÁLICA DE TUBO METALON GALVANIZADO 20X20MM E BARRA CHATA 1/2", COM PINTURA ANTIFERRUGEM, CONTORNADA COM MANGUEIRAS LUMINOSAS LED 220V EM CORES DIVERSAS, COM PREENCHIMENTO DE CORDÕES LUMINOSOS LED 220V EM CORES DIVERSAS COM CERTIFICAÇÃO IP68 COM LAUDO TÉCNICO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO AO INMETRO.</p>										
1	16,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 267,77	R\$ 4.284,32	R\$ 426,66	R\$ 6.826,56	-	R\$ 158,89
<p>Descrição: CASCATA FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE CASCATA DE LED, COM APROXIMADAMENTE 10,00 METROS, COMPOSTA POR MICRO LÂMPADAS LED 220V NA COR BRANCO FRIA.</p>										
1	20,00	M	SERVICO	SERVICO	R\$ 80,33	R\$ 1.606,60	R\$ 128,00	R\$ 2.560,00	-	R\$ 47,67
<p>Descrição: MANGUEIRA LUMINOSA LED. FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE MANGUEIRA LUMINOSA LED 220V 220V NA COR VERMELHA COM CERTIFICAÇÃO IP66, COM DISPOSIÇÃO EM METROS, PARA APLICAÇÃO FACHADAS, PRÉDIOS E MONUMENTOS.</p>										
1	2,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 5.690,24	R\$ 11.380,48	R\$ 9.066,66	R\$ 18.133,32	-	R\$ 3.376,42
<p>Descrição: PEÇA DE POSTE ARCO ESQUERDO FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE PEÇA DE POSTE ARCO ESQUERDO, COM DIMENSÕES DE 4,00 METROS, CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METÁLICA DE TUBO METALON GALVANIZADO 20X20MM E BARRA CHATA 1/2", COM PINTURA ANTIFERRUGEM, CONTORNADA COM MANGUEIRAS LUMINOSAS LED 220V NAS CORES BRANCO E BRANCO QUENTE, COM PREENCHIMENTO DE CORDÕES LUMINOSOS NAS CORES BRANCO E BRANCO QUENTE COM CERTIFICAÇÃO IP68 COM LAUDO TÉCNICO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO AO INMETRO, COM 7 LÂMPADAS ESTROBOSCÓPICAS 220V.</p>										
1	65,00	M	SERVICO	SERVICO	R\$ 80,33	R\$ 5.221,45	R\$ 128,00	R\$ 8.320,00	-	R\$ 47,67
<p>Descrição: MANGUEIRA LUMINOSA LED.. FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE MANGUEIRA LUMINOSA LED 220V 220V NA COR BRANCO QUENTE COM CERTIFICAÇÃO IP66, COM DISPOSIÇÃO EM METROS, PARA APLICAÇÃO FACHADAS, PRÉDIOS E MONUMENTOS.</p>										
1	2,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 389,11	R\$ 778,22	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00	-	R\$ 230,89
Subtotal Adjudicado R\$ 247.500,00							Subtotal Orçado: R\$ 394.364,79		37,2408 %	R\$ 146.864,79

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Descrição: PEÇA DE POSTE COMETA | FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE PEÇA DE POSTE COMETA, COM DIMENSÕES DE 1,00X1,70 METROS, CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METÁLICA DE TUBO METALON GALVANIZADO 20X20MM E BARRA CHATA 1/2", COM PINTURA ANTIFERRUGEM, CONTORNADA COM MANGUEIRAS LUMINOSAS LED 220V NA COR BRANCO QUENTE, COMPOSTA POR MICRO LÂMPADAS LED 220V, NA COR BRANCO QUENTE, COM CERTIFICAÇÃO IP68 COM LAUDO TÉCNICO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO AO INMETRO.

1	1,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 602,50	R\$ 602,50	R\$ 960,00	R\$ 960,00	--	R\$ 357,50
---	------	-----	---------	---------	------------	------------	------------	------------	----	------------

Descrição: PEÇA DE POSTE BOLA COM LAÇO | FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE PEÇA DE POSTE BOLA COM LAÇO, COM DIMENSÕES DE 1,40X1,60 METROS, CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METÁLICA DE TUBO METALON GALVANIZADO 20X20MM E BARRA CHATA 1/2", COM PINTURA ANTIFERRUGEM, CONTORNADA COM MANGUEIRAS LUMINOSAS LED 220V NAS CORES BRANCO E BRANCO QUENTE, COMPOSTA POR MICRO LÂMPADAS LED 220V, NA COR BRANCO QUENTE, COM CERTIFICAÇÃO IP68 COM LAUDO TÉCNICO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO AO INMETRO.

1	80,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 66,94	R\$ 5.355,20	R\$ 106,66	R\$ 8.532,80	--	R\$ 39,72
---	-------	-----	---------	---------	-----------	--------------	------------	--------------	----	-----------

Descrição: CORDÃO LUMINOSO LED PARA DECORAÇÃO DE ÁRVORES NATURAIS.. | FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE CORDÃO LUMINOSO LED PARA DECORAÇÃO DE ÁRVORES NATURAIS, COM APROXIMADAMENTE 10,00 METROS, COMPOSTA POR MICRO LÂMPADAS LED 220V NA COR BRANCO COM CERTIFICAÇÃO IP68 COM LAUDO TÉCNICO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO AO INMETRO, PARA APLICAÇÃO EM ÁRVORES.

1	10,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 535,55	R\$ 5.355,50	R\$ 853,33	R\$ 8.533,30	--	R\$ 317,78
---	-------	-----	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	----	------------

Descrição: PINGENTE ESPUTINIQUE | FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE PEÇA TIPO PINGENTE ESPUTINIQUE COM TAMANHO DE 1,00 METRO, COM EFEITO LUMINOSO TIPO CASCATA NA COR BRANCA, PARA APLICAÇÃO EM PRÉDIOS E ÁRVORES.

1	1,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 10.041,60	R\$ 10.041,60	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00	--	R\$ 5.958,40
---	------	-----	---------	---------	---------------	---------------	---------------	---------------	----	--------------

Descrição: ARVORE.. | FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE PEÇA TIPO ÁRVORE, COM ALTURA DE 7,00 METROS, CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METÁLICA DE TUBO METALON GALVANIZADO 20X20MM E BARRA CHATA 1/2", COM PINTURA ANTIFERRUGEM, COM SISTEMA DE ATERRAMENTO DE ESTRUTURA AO SOLO NA INSTALAÇÃO, PLACA DE SINALIZAÇÃO DE DISPOSITIVO ENERGIZADO E RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO, COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 220V NA COR BRANCO QUENTE, E PREENCHIMENTO COM CORDÕES LUMINOSOS COMPOSTOS POR 100 MICRO LÂMPADAS LED 220V NA COR BRANCO QUENTE COM CERTIFICAÇÃO IP68 COM LAUDO TÉCNICO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO AO INMETRO COM 30 LÂMPADAS ESTROBOSCÓPICAS 220V.

1	1,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.271,93	R\$ 1.271,93	R\$ 2.026,66	R\$ 2.026,66	--	R\$ 754,73
---	------	-----	---------	---------	--------------	--------------	--------------	--------------	----	------------

Descrição: LETREIRO BOAS FESTAS.. | FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE PEÇA, LETREIRO BOAS FESTAS, COM DIMENSÕES DE 2,50X0,50 METROS, CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METÁLICA DE TUBO METALON GALVANIZADO 20X20MM E BARRA CHATA 1/2", COM PINTURA ANTIFERRUGEM, CONTORNADA COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 220V NA COR BRANCO QUENTE COM CERTIFICAÇÃO IP65, PARA SER INSTALADA EM PRÉDIOS E FACHADAS.

Subtotal Lote R\$ 247.500,00

Subtotal Adjudicado R\$ 247.500,00	Subtotal Orçado: R\$ 394.364,79	37,2408 %	R\$ 146.864,79
------------------------------------	---------------------------------	-----------	----------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 247.500,00	R\$ 394.364,79	37,2408 %	146.864,79

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

08/11/2023, 08:30

LICITANET - Termo de Homologação

Simão Dias-SE, 08 de Novembro de 2023


CRISTIANO VIANA MENESES
PREFEITO MUNICIPAL